
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 
 
DETERMINAZIONE N. 3                                                                        DEL 20/01/2021 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE SOSTENUTE PER IL REFERENDUM 
COSTITUZIONALE DEL 20/21 SETTEMBRE 2020. 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno  VENTI del mese di GENNAIO 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina;  
 
Premesso che il 20/21 settembre 2020 si è svolto un referendum costituzionale; 
 
Visto che a norma delle vigenti disposizioni, la spesa per l’attuazione del medesimo è stata anticipata dal 
Comune e la stessa verrà rimborsata dallo Stato; 
 
Visto ed esaminato il suddetto rendiconto dal quale risulta una spesa di E. 3.400,22  e ritenuto di approvarlo; 
 
Accertato che tutte le spese sono state impegnate, liquidate e pagate sotto l’osservanza delle vigenti 
disposizioni di legge e del regolamento per l’amministrazione del patrimonio e della contabilità generale 
dello Stato e in base alle proprie determinazioni: 
 

n. 30 del 23.07.2020 esecutiva, di autorizzazione compensi lavoro straordinario; 
n. 32 del 30/07/2020 esecutiva  di assunzione impegno spesa per onorari componenti seggi elettorali; 
n. 33 del 26/08/2020 esecutiva  di impegno spesa per l’acquisto di prodotti per la sicurezza del seggio 
n. 35 del 22/09/2020 esecutiva, di liquidazione spesa per onorari componenti seggi elettorali; 
n. 43 del 11/11/2020 esecutiva, di liquidazione lavoro straordinario. 
 

DETERMINA 
 

 Di approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Comune per l’attuazione delle consultazioni 
elettorali del 20/21 settembre 2020 sotto specificato; 

 
 Di dare atto che le suddette spese riguardano l’attuazione delle consultazioni di cui trattasi, e sono state 

impegnate, liquidate e pagate con imputazione ai seguenti interventi del bilancio in corso: 
 

- 1.03.02.99.004 – Onorari componenti seggio E 546,00 
- 1.01.01.01.003 – Compenso lavoro straordinario E 1.028,21 
- 1.01.02.01.001 – Contributo a carico Ente su lavoro straordinario E 244,71 
- 1.02.01.01.001 – IRAP su lavoro straordinario E 87,39 

- 1.03.02.99.004 – Acquisto prodotti per la sicurezza del seggio                    E 65,27 
   



 

 Di introitare la somma che verrà rimborsata dalla Stato al codice  3.05.02.03.001 del bilancio in 
corso; 

 
RENDICONTO 

 
A) 
A.1 
B) 

Onorari ai componenti seggi elettorali Trattamento 
missione ai Presidenti di seggio 
Compensi al personale per lavoro straordinario 

E 
E. 
E 

546,00 
===  

1.028,21 
B.1 Quota contributo assistenziale I.R.A.P. E 87,39 
B.2 Quota contributo previdenziale I.N.P.D.A.P. E 244,71 
C) Spese per assunzione personale a tempo determinato E. === 
D) Stampati non forniti dallo Stato E.           65,27 
E) Trasporti vari e per arredamento seggi E. === 
F) Collegamenti telefonici straordinari E. === 
G) Propaganda elettorale E. === 
H) Spese postali E. === 
I) Spese per consegna tessere elettorali E. === 
L) Spese per altre necessità non previste E. === 

 
TOTALE E.             1.971,58                                                                  

 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
             F.to MAGISTRINI Liliana    
 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     F.to ANNICHINI Laura 
 

 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 20/01/2021 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
                                                                 

________________________________________________________________________________                                             
     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 20/01/2021 
                                                                     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                             F.to MAGISTRINI Liliana 


